מהם היתרונות והחסרונות של המנגנון שהיא מציעה?

החוק הישראלי:

מסקנות הוועדה לבחינת המדיניות הפיסקאלית בנושא משאבי נפט וגז בישראל (ינואר, 2011):

"פעילות החיפוש וההפקה של מאגרי גז בישראל נעשית על ידי תאגידים פרטיים, ישראליים ובינלאומיים. ההוראות וההסדרים לעניין פעילות זו קבועים בחוק הנפט התשי"ב (1952).

החוק קובע כי לא יפיק אדם גז טבעי אלא על פי שטר חזקה.

חזקה- החזקה מקנה זכות ייחודית לחפש ולהפיק נפט/גז בשטח החזקה כל ימי תוקפה בכפוף לתקנות חוק הנפט [...] בעל רשיון שהגיע לתגלית, כלומר הוכיח הפקה מסחרית בשטח הרישוי [...] זכאי לקבל מאת הממונה על הנפט שטר חזקה.

שאלות מנחות לקריאת הטקסט:

1. מהם המנגנונים החוקיים המבטיחים חלוקה הוגנת של משאבי מדינה? (מיסים ותמלוגים ומנגנון החזקה)?

2. האם לדעתכם די במנגנונים אלו בכדי להבטיח חלוקה צודקת של משאבי מדינה?

הצעת חוק השלכות חלוקתיות בחקיקה, התשע"ד-2014.

בשנים האחרונות אנו עדים לחדירה הולכת וגוברת של נושא הצדק החלוקתי אל תוך השיח הציבורי בישראל. ככל שנושא הצדק החלוקתי חודר אל תוך השיח הנורמטיבי, כך הולכת וגוברת הדרישה הציבורית לפעולה בנושא, ודוגמה בולטת לכך היא אירועי המחאה החברתית של קיץ 2011.